fecit datam et venditionem ac investituram ad rectum et legale feudum eidem domino Vidoni de tota dominatione ... et ipse dominus comes Maynardus dedit suprascriptum dominum O(doricum) in nuncium eidem domino Vidoni, quod ponat eum in tenutam de dictis dominationibus et molendinis, tali pacto inter eos habito, quod si ipse dominus Vido cepisset aliquem latronem in dictis dominationibus, quod ipse debeat eum dare domino comiti per corrigiam, et si ipse dominus Vido ammisisset aliquid de dictis dominationibus, quod ipse dominus comes Maynardus promisit et stetit ei satisfacere. Actum in auditorio sancti Antonii de Portunaone.

Ego Iohannes de Franca sacri palatii notarius interfui rogatus et scripsi.

Št. 237

1254, julij, 1

Ulrik, sin koroškega vojvoda, potrjuje darovnico Rajnботa z Jeterbenka, svojega gradiščana na Kravjeku, ki je samostanu v Stični daroval dve hubi in dva vino-grada na Oslici blizu Kravjeka, vendar šele po svoji smrti, do takrat pa bo dajal samostanu v znamenje lastništva vsako leto tovor vina. Samostan prejme Rajnботa v molitveno bratovščino in mu obljubi pokop z dostavkom, če bo umrl kjerkoli med Ljubeljem in Bregano.

Orig. izgubljen (A). – *Prepis v iz 1719 rokopisu Puzel, Idiographia, Ms 148r, str. 28–29 (reg. str. 30), v ARS v Ljubljani (B).* – *Prepis v zbirki prepisov listin (Historičnega društva) v ARS v Ljubljani (C).* – *Prepis v Mestni knjižnici Guarneriana (BGSD) v San Danielu (prim. Koblar, l.c.) (D).* – *(Reg. v KK).*

Objava tu po B. – Predhodne objave: Schumi, URBKr II/2 (1887), str. 166–167, št. 207 (iz C).

Reg. in literaturu: Valvasor, Ehre (1689), knjiga X, 216; knjiga XI, 532. – Austria sacra IV/7 (1786), 375 (testes). – Brunner v: Wissenschaftl. Studien u. Mitt. aus dem Benedictiner-Orden 2/3 (1881), 71. – Koblar, Drobtinice, v: IMK 2 (1892), 61. – Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 455, št. 2568. – Mikuž, Topografija (1946), 46. – Grebenc, Gospodarska ustavitev Stične (1973), str. 27–28, št. 39.

Nos Vlricus dei gratia filius ducis Carinthiae universis hanc literam inspecturis. Volentes bonaे memoriae commendare, quod Reinboto de Hertenberch in Winek castellanus noster hanc praesentem vitam consideraverit labilem et caducam et nihil in ea felicius consequi, quam de temporali possessione aeternam mansionem in coelestibus praeparare. Hinc est, quod idem duos mansos et duas vineas in Oslicza^a iuxta Winek super altare gloriose virginis Mariae obtulit in monasterio Sitticensi et omne ius proprietatis, quod in eisdem^b habuit sine nomine et advocatiae iuribus, contulit fratribus dicti coenobii quiete ac libere possidendum. Abbas vero et fratres monasterii memorati eosdem mansos et vineas Reinbotoni recommendarunt pro tempore vitae suae tantummodo tenendas, et censem unius sommae vini pro eisdem annis singulis persolvet in testimonium proprietatis, quam fratres possident pleno iure. Quod si Reinboto temere vel suasione maligna censem praedictum solvere recusaret et proprietatis iustitiam dictis fratribus per hoc intenderet minuendam, a possessione eorundem mansorum et vinearum privatus^c, abbas et conventus mansos et vineas saepius nominatas ad se recipient, et quod eis visum fuerit ex ipsis pro suis utilitatibus ordinabunt. Promisit etiam abbas, quod iam dictum Reinbotonem, quem in suam fraternitatem recepit et